
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 
Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 

11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede 
la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 
18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  
 
VISTO il Decreto Rettorale n.2050 del 27/07/2023, in cui vengono assegnate 109 

borse di collaborazione studenti alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria per 
il a.a. 2023/2024;  

 
VISTA la nota Prot. 2099 del 31/07/2024 con la quale la Direttrice dell’Area Offerta 

Formativa e Diritto allo Studio Dott.ssa Giulietta Capacchione comunica 
quanto stabilito con il Decreto Rettorale n. 2050/2023;  

 
VISTA la Delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 

22/11/2023, con la quale vengono recepiti il Decreto Rettorale n.2050/2023 
e la nota Prot. 2099/2023, e nella quale il totale delle 109 borse studenti 
viene ripartito riservando 32 di queste alla Facoltà mentre le restanti 77 
vengono divise fra i Dipartimenti a essa afferenti;  

 
CONSIDERATE le esigenze di supporto alla predisposizione delle attività didattiche e di 

tirocinio curriculari manifestate dai Presidenti e dalle Direttrici e dai Direttori 
Didattici di alcuni Corsi di Studio - in maggior parte dislocati nelle sedi 
distaccate di Sapienza; 

 
VISTO il Bando 32 Borse di Collaborazione studenti per supporto alle attività delle 

strutture afferenti alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria di Sapienza 
Università di Roma – A.A. 2023/2024 (Rep. 144 Prot. 2099 del 29/07/2024) 

 
VISTA la Graduatoria di merito provvisoria (Rep. 153 Prot. 2379 del 10/09/2024) 
 
 
 
DISPONE 
 
La stesura della seguente Graduatoria definitiva di merito che costituisce, ad ogni effetto, 
notifica agli interessati.  
 
 
 



 

 

 

 

2 

 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2077496 119,8857 

2 2093065 119,6571 

3 2069896 118,4246 

4 2074330 118,3722 

5 2093363 118,1349 

6 2086064 116,0979 

7 1933557 113,2399 

8 2092962 113,0487 

9 2006676 110,8091 

10 2019989 109,7386 

11 2065952 109,2903 

12 1978915 109,1402 

13 1955233 108,5662 

14 2031602 108,4602 

15 2095991 108,2180 

16 2062788 107,5801 

17 2072926 106,8647 

18 2068353 105,9582 

19 1998546 105,6522 

20 1882606 105,1730 

21 2057676 104,6841 

22 2059718 104,4602 

23 2062715 103,9397 

24 1979027 103,9250 

25 2009149 103,8461 

26 2056110 103,8158 

27 2000137 103,5573 

28 2061373 102,0738 

29 1980921 101,9261 

30 1940079 101,4372 

31 2031836 100,5507 

32 2023583 100,4736 

33 1952500 100,3146 

34 2092949 100,0350 

35 2007983 99,8058 

36 1928882 99,7114 

37 2063870 99,6100 

38 1702765 99,2552 

39 1935174 98,9027 

40 2070399 98,8856 

41 1973934 98,3886 

42 1991672 98,3648 

43 2093673 98,2596 

44 1988436 98,2559 

45 2004110 98,1622 

46 2005851 97,9022 



 

 

 

 

3 

 

Posizione Matricola Punteggio 

47 1937952 97,6231 

48 1975577 97,5881 

49 1940280 97,3274 

50 1989469 97,1837 

51 2092986 96,9366 

52 1919768 96,2457 

53 1940767 96,1801 

54 1893702 95,9598 

55 1973968 95,9595 

56 1997190 95,9203 

57 1946302 95,5862 

58 2064824 95,3596 

59 1956163 95,3137 

60 2088249 95,2759 

61 1981696 95,1419 

62 1979001 94,8808 

63 2059587 94,4263 

64 2083500 94,0020 

65 1891672 93,6687 

66 1974015 93,3961 

67 1891603 93,3487 

68 2004829 93,3367 

69 1900031 93,3275 

70 1909003 92,8156 

71 2031491 92,7272 

72 1940334 92,6816 

73 1934149 92,6320 

74 1974084 92,2669 

75 1895444 92,2133 

76 2060358 92,0726 

77 1973897 91,9995 

78 1852440 91,6634 

79 1898164 91,4064 

80 1792392 91,1209 

81 1845304 90,6731 

82 1930003 90,3490 

83 1950006 90,1494 

84 2003816 90,0099 

85 1881499 89,7836 

86 2073222 89,6972 

87 1340701 89,6287 

88 1923859 89,6096 

89 2108292 89,5971 

90 1809087 89,5559 

91 2003478 88,5197 

92 2050254 87,9939 



 

 

 

 

4 

 

Posizione Matricola Punteggio 

93 1522310 87,6770 

94 1894978 87,6107 

95 2074563 87,5111 

96 1737660 87,4638 

97 1892743 87,3034 

98 1838016 87,0746 

99 1846315 86,9582 

100 2054954 86,7731 

101 1950624 86,1560 

102 1845815 86,0856 

103 2006342 85,9917 

104 2066514 85,9052 

105 1800660 85,8399 

106 1889311 85,8105 

107 1846990 85,7668 

108 1948981 84,9760 

109 1800951 84,8525 

110 1920848 84,7179 

111 1978154 84,3915 

112 1923150 84,3263 

113 1990384 84,1711 

114 1931425 83,8557 

115 1803296 83,5813 

116 1943637 83,5336 

117 1787133 83,5313 

118 1846215 83,1792 

119 1892243 83,0727 

120 1886653 82,9008 

121 1935976 82,4979 

122 1891479 82,1621 

123 2011526 81,6912 

124 1818372 81,1230 

125 1810941 80,6724 

126 1881970 79,8034 

127 1923255 79,6567 

128 1993154 78,3541 

129 1975150 77,3987 

130 1894180 77,2653 

131 1158997 77,1322 

132 1845235 76,3912 

133 1950011 76,3398 

134 1846049 75,9448 

135 1888601 75,9199 

136 1916546 75,7129 

137 1928320 75,2049 

138 2067625 75,1373 



 

 

 

 

5 

 

Posizione Matricola Punteggio 

139 1894348 74,9186 

140 1967189 74,6314 

141 2025586 74,1813 

142 1478537 72,7259 

143 1891510 72,2357 

144 1944900 72,1495 

145 2061666 71,7373 

146 1886010 70,1327 

147 1810486 68,4676 

148 2073425 66,9572 

149 1808628 65,7778 

150 1995625 60,2260 

 
Di seguito si riportano le graduatorie di assegnazione per ciascuna delle strutture afferenti alla 
Facoltà di cui all’art.1 del bando. Ciascuna graduatoria è stata redatta in maniera 
automatizzata dal portale BorseCollaborazione nel rispetto della graduatoria finale di merito e 
sulla base della preferenza espressa dai candidati in fase di presentazione della domanda.  
La convocazione degli assegnatari avviene tramite il portale BorseCollaborazione con 
comunicazione all’indirizzo di posta elettronica istituzionale; per l’accettazione della borsa di 
collaborazione, la formalizzazione degli incarichi individuali e le ulteriori pratiche 
amministrative si procede come previsto all’art.15 del bando. 
Eventuali posti non ricoperti dagli assegnatari saranno affidati agli idonei mediante lo 
scorrimento della graduatoria della singola struttura o della più affine in caso di esaurimento 
della stessa, secondo quanto regolato all’art.16 del bando. 
Per il Corso di studi Management delle scienze gastronomiche per il benessere (LM-GASTR) 
non viene redatta la graduatoria per assenza di candidature.  
 

Ufficio di Presidenza  
Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2093363 118,1349 

2 1933557 113,2399 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2092962 113,0487 

2 2056110 103,8158 

3 1989469 97,1837 

4 1893702 95,9598 

5 2064824 95,3596 

6 2088249 95,2759 

7 2083500 94,0020 

8 1895444 92,2133 

9 2108292 89,5971 

10 1894978 87,6107 

11 1978154 84,3915 

12 1881970 79,8034 

13 1845235 76,3912 

14 2067625 75,1373 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/
https://borsecollaborazione.uniroma1.it/


 

 

 

 

6 

 

Posizione Matricola Punteggio 

15 2073425 66,9572 

 
 
 

Ufficio Erasmus  
Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1979027 103,9250 

2 1898164 91,4064 

 
 
 

Cds Dietistica  
AOU Policlinico Umberto I 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1810941 80,6724 

2 1478537 72,7259 

 
 

Cds Terapia della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva A 
 AOU Policlinico Umberto I 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2019989 109,7386 

2 2062788 107,5801 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1973934 98,3886 

2 2004829 93,3367 

 
 

Cds Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica  
AOU Policlinico Umberto I 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2006676 110,8091 

2 2000137 103,5573 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1997190 95,9203 

2 1981696 95,1419 

3 1979001 94,8808 

4 1950006 90,1494 

5 2073222 89,6972 

6 2074563 87,5111 

7 1787133 83,5313 

 



 

 

 

 

7 

 

 
 

Cds Ostetricia A  
AOU Policlinico Umberto I 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2065952 109,2903 

2 2068353 105,9582 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2023583 100,4736 

2 1944900 72,14954 

 
 
 

Cds Assistenza Sanitaria 
 AOU Policlinico Umberto I 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2072926 106,8647 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2061373 102,0738 

2 1340701 89,62872 

 
 

Cds Infermieristica Pediatrica  
AOU Policlinico Umberto I 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1882606 105,1730 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1952500 100,3146 

 
 

Cds Infermieristica D  
AOU Policlinico Umberto I/Aeronautica Militare 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2063870 99,6100 

2 1956163 95,3137 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1522310 87,6770 

 
 
 
 



 

 

 

 

8 

 

Cds Infermieristica V  
ASL Viterbo 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2057676 104,6841 

2 2070399 98,8856 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2061666 71,7373 

 
 

Cds Ostetricia C  
ASL Viterbo 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2069896 118,4246 

2 2074330 118,3722 

 
 
 

Cds Scienze, culture e politiche gastronomiche  
per il benessere (L-GASTR) 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1937952 97,62307 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 1993154 78,35413 

 
 

Cds Infermieristica I  
Roma IFO 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2054954 86,7731 

2 1990384 84,1711 

 
 
 

Cds Fisioterapia E  
ASL Roma 6 (sede di Ariccia) 

ASSEGNATARI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2059718 104,4602 

2 2007983 99,80583 

1 1702765 99,25522 

2 2004110 98,16216 

3 1930003 90,34904 

 
 



 

 

 

 

9 

 

Laboratori/Sale Studio  
Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2077496 119,8857 

2 2093065 119,6571 

3 2086064 116,0979 

4 1978915 109,1402 

5 1955233 108,5662 

6 2031602 108,4602 

IDONEI 

Posizione  Matricola Punteggio 

1 2095991 108,2180 

2 1998546 105,6522 

3 2062715 103,9397 

4 2009149 103,8461 

5 1980921 101,9261 

6 1940079 101,4372 

7 2031836 100,5507 

8 2092949 100,0350 

9 1928882 99,7114 

10 1935174 98,9027 

11 1991672 98,3648 

12 2093673 98,2596 

13 1988436 98,2559 

14 2005851 97,9022 

15 1975577 97,5881 

16 1940280 97,3274 

17 2092986 96,9366 

18 1919768 96,2457 

19 1940767 96,1801 

20 1973968 95,9595 

21 1946302 95,5862 

22 2059587 94,4263 

23 1891672 93,6687 

24 1974015 93,3961 

25 1891603 93,3487 

26 1900031 93,3275 

27 1909003 92,8156 

28 2031491 92,7272 

29 1940334 92,6816 

30 1934149 92,6320 

31 1974084 92,2669 

32 2060358 92,0726 

33 1973897 91,9995 

34 1852440 91,6634 

35 1792392 91,1209 

36 1845304 90,6731 



 

 

 

 

10 

 

Posizione  Matricola Punteggio 

37 2003816 90,0099 

38 1881499 89,7836 

39 1923859 89,6096 

40 1809087 89,5559 

41 2003478 88,5197 

42 2050254 87,9939 

43 1737660 87,4638 

44 1892743 87,3034 

45 1838016 87,0746 

46 1846315 86,9582 

47 1950624 86,1560 

48 1845815 86,0856 

49 2006342 85,9917 

50 2066514 85,9052 

51 1800660 85,8399 

52 1889311 85,8105 

53 1846990 85,7668 

54 1948981 84,9760 

55 1800951 84,8525 

56 1920848 84,7179 

57 1923150 84,3263 

58 1931425 83,8557 

59 1803296 83,5813 

60 1943637 83,5336 

61 1846215 83,1792 

62 1892243 83,0727 

63 1886653 82,9008 

64 1935976 82,4979 

65 1891479 82,1621 

66 2011526 81,6912 

67 1818372 81,1230 

68 1923255 79,6567 

69 1975150 77,3987 

70 1894180 77,2653 

71 1158997 77,1322 

72 1950011 76,3398 

73 1846049 75,9448 

74 1888601 75,9199 

75 1916546 75,7129 

76 1928320 75,2049 

77 1894348 74,9186 

78 1967189 74,6314 

79 2025586 74,1813 

80 1891510 72,2357 

81 1886010 70,1327 

82 1810486 68,4676 



 

 

 

 

11 

 

Posizione  Matricola Punteggio 

83 1808628 65,7778 

84 1995625 60,2260 

 
 
 
 
 

f.to il Preside 
della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Prof. Domenico Alvaro 


		2024-09-16T11:24:46+0000
	Domenico Alvaro




